

KLASA FL

psychologiczno-dziennikarska – oddział integracyjny

Przedmioty rozszerzone	język polski, język angielski, biologia
Nauczane języki	język angielski, język niemiecki lub język hiszpański
Przedmioty punktowane przy rekrutacji	język polski, matematyka, biologia, język angielski

Opis klasy:

Mając na uwadze **potrzeby edukacyjne młodzieży niepełnosprawnej** w XV Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół nr 1 im. Władysława Grabskiego został utworzony oddział integracyjny. Klasa integracyjna jest **klasą nieliczną**, w której może się uczyć od 15 do 20 uczniów, w tym od 3 do 5 uczniów niepełnosprawnych, co daje komfortowe warunki pracy wszystkim uczniom w tym oddziale. Nauka języków obcych odbywa się w podziale na **kilkuosobowe grupy**, co stwarza młodzieży szansę na perfekcyjne ich opanowanie. Klasa ma profil psychologiczno-dziennikarski a uczniowie mają możliwość rozwijania swoich pasji poprzez udział w **warsztatach z psychologii i kole dziennikarskim**. Dla wszystkich uczniów tej klasy przygotowano bogatą ofertę zajęć z obszaru **komunikacji interpersonalnej**: warsztaty z asertywności, samopoznania, empatii, mowy ciała i sposobów radzenia sobie ze stresem. Klasa objęta jest patronatem **Wydziału Pedagogiki i Psychologii Wyższej Szkoły Ekonomii i Innowacji** w Lublinie. Dzięki temu może uczestniczyć w **wykładach i ćwiczeniach** oraz zajęciach o charakterze psychoedukacyjnym. Współpraca obejmuje również diagnozę, **terapię i poradnictwo psychologiczne**.

Kadra pedagogiczna została wyposażona w niezbędną wiedzę i umiejętności potrzebne do pracy z młodzieżą niepełnosprawną, a uczniowie szkoły są przygotowani na jej przyjęcie. Cała społeczność szkolna jest zaangażowana w proces budowania **właściwego klimatu** dla idei **integracji w szkole** i tworzenie więzi z uczniami niepełnosprawnymi. **Przyjazna atmosfera** w klasach integracyjnych powoduje, że wszyscy jej uczniowie czują się wyjątkowo! Podczas rekrutacji do tej klasy w pierwszej kolejności przyjmowani są uczniowie z niepełnosprawnością ruchową na podstawie orzeczeń. O przyjęciu osób niepełnosprawnych decyduje Szkolny Zespół ds. naboru uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego. Pozostali uczniowie przyjmowani są na zasadach ogólnych rekrutacji elektronicznej.